Иркутская область
Балаганский район
Администрация Коноваловского
 муниципального образования
(сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2015 г.                                          с. Коновалово                                          № 91

«О  мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах Коноваловского сельского поселения
в зимний период»

     В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 года №74 –ФЗ и  Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»   и в целях предотвращения травматизма и гибели людей на водоемах в зимний период 2015-2016 годов на территории Коноваловского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Запретить движение автотранспорта по несанкционированной ледовой переправе Коновалово-Балаганск
2.  Установить в зимний период 2015-2016гг в месторасположении водостанции                    с. Коновалово предупреждающие  знаки, запрещающие выезд на лед.
3. Провести профилактическую работу по предупреждению гибели людей на водных объектах в зимний период 2015-2016гг.
4. Довести до населения информацию о состоянии льда и опасности выезда на него, правила поведения на льду.
5. Информировать население по вопросам обеспечения безопасности на водоеме на официальном сайте администрации Коноваловского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коноваловского МО                                                                 Е.О. Бережных